

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!***DECRETO Nº 53/2023****SÚMULA:** “Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei e considerando o que dispõe a Lei nº 16 de 18 de Abril de 2023,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município, no valor de até **R\$ 250.715,06** (duzentos e cinquenta mil, setecentos e quinze reais e seis centavos), de acordo com a seguinte ordem classificatória:

DESPESA	DESCRIÇÃO
05	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.12.361.0012.2016	Manutenção das atividades do ensino fundamental
3.1.90.11.00.00	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 101 35.059,00
3.1.90.11.00.00	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 102 12.205,10
3.1.90.11.00.00	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 103 35.890,31
3.1.90.11.00.00	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 104 107.560,65
3.3.90.30.00.00	Material de consumo 104 10.000,00
3.3.90.39.00.00	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 104 20.000,00
05.002.12.365.0012.2017	Manutenção da educação infantil
3.3.90.30.00.00	Material de consumo 104 10.000,00
3.3.90.39.00.00	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 104 15.000,00
4.4.90.52.00.00	Equipamentos e material permanente 104 5.000,00
	TOTAL
	R\$. 250.715,06

Art. 2º- Para cobertura do presente Crédito Adicional Especial aberto na forma do artigo anterior, fica autorizado a utilização do **superávit financeiro**, conforme autoriza o artigo 43, § 1º, inciso I da Lei Federal nº 4.320/64, das fontes:

- I. 1101 (FUNDEB 70%) no valor de até R\$ 35.059,00 (trinta e cinco mil e cinquenta e nove reais)
- II. 1102 (FUNDEB 30%) no valor de até R\$ 12.205,10 (doze mil, duzentos e cinco reais e dez centavos)
- III. 1103 (5% sobre transferências constitucionais fundeb) no valor de até R\$ 35.890,31 (trinta e cinco mil, oitocentos e noventa reais e trinta e um centavos)
- IV. 1104 (demais impostos vinculados à educação básica) no valor de até R\$ 167.560,65 (cento e sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos)



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamante do Norte/PR, 18 de abril de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!***LEI Nº 16/2023****SÚMULA:** “Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências”.**A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE** aprovou e eu, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Esta Lei autoriza o Executivo a efetuar abertura de Crédito Adicional Especial na Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2023; a inclusão na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2023; e inclusão no Plano Plurianual 2022-2025 do município de Diamante do Norte - PR.

Art. 2º - Fica aberto no corrente exercício Credito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município, no valor de até **R\$ 250.715,06** (duzentos e cinquenta mil, setecentos e quinze reais e seis centavos), de acordo com a seguinte ordem classificatória:

DESPESA	DESCRIÇÃO		
05	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE		
05.002.12.361.0012.2016	Manutenção das atividades do ensino fundamental		
3.1.90.11.00.00	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil	101	35.059,00
3.1.90.11.00.00	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil	102	12.205,10
3.1.90.11.00.00	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil	103	35.890,31
3.1.90.11.00.00	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil	104	107.560,65
3.3.90.30.00.00	Material de consumo	104	10.000,00
3.3.90.39.00.00	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica	104	20.000,00
05.002.12.365.0012.2017	Manutenção da educação infantil		
3.3.90.30.00.00	Material de consumo	104	10.000,00
3.3.90.39.00.00	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica	104	15.000,00
4.4.90.52.00.00	Equipamentos e material permanente	104	5.000,00
	TOTAL		R\$. 250.715,06

Art. 3º- Para cobertura do presente Crédito Adicional Especial aberto na forma do artigo anterior, fica autorizado a utilização do **superávit financeiro**, conforme autoriza o artigo 43, § 1º, inciso I da Lei Federal nº 4.320/64, das fontes:

- I. 1101 (FUNDEB 70%) no valor de até R\$ 35.059,00 (trinta e cinco mil e cinquenta e nove reais)
- II. 1102 (FUNDEB 30%) no valor de até R\$ 12.205,10 (doze mil, duzentos e cinco reais e dez centavos)
- III. 1103 (5% sobre transferências constitucionais fundeb) no valor de até R\$ 35.890,31 (trinta e cinco mil, oitocentos e noventa reais e trinta e um centavos)
- IV. 1104 (demais impostos vinculados à educação básica) no valor de até R\$ 167.560,65 (cento e sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos)



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamante do Norte/PR, 18 de abril de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 570

21 de Abril de 2023

PG. 5/39



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA Nº 069/2023

SUMULA: CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial ao servidor municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE,

- Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, ao servidor Municipal, **JOSE APARECIDO RIBAS**, Matrícula 221, conforme dispostos do artigo nº 173, § Único da Lei Municipal nº. 28/93, período aquisitivo **11/03/2018 a 10/03/2023**, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 03/05/2023 a 31/07/2023.
- Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 19 de abril de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
Secretario Municipal da Administração, Finanças e
Desenvolvimento Econômico.

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zQfjuB neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 570

21 de Abril de 2023

PG. 6/39



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA Nº 072/2023

SUMULA: CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial a servidora municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE,

Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, **ENCARNAÇÃO SANCHES ROMÃO HERRERA**, Matrícula 227, conforme dispostos do artigo nº 173, § Único da Lei Municipal nº. 28/93, período aquisitivo **31/10/2013 a 30/10/2018**, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 24/04/2023 a 22/07/2023.

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 20 de abril de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretario Municipal da Administração, Finanças e Desenvolvimento Econômico.

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zQfjuB neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 570

21 de Abril de 2023

PG. 7/39



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA N.º 067/2023

SUMULA: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas por Lei,

RESOLVE:

- Art.1º. Por aprovação em concurso público na modalidade de Processo Seletivo Simplificado, realizado através do Edital nº. 001/2021 e homologado através do Decreto nº. 106/2021. Fica contratada por tempo determinado **MAIARA LOUSADA DE ANDRADE**, RG. 10.801.312-5/Pr e CPF Nº. 012.756.649-03, para exercer o cargo de **Educadora Infantil**, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, de acordo com a Lei Orgânica do Município de Diamante do Norte-PR e Lei Municipal de nº. 018/2005 e do Decreto nº. 24/2014, a partir de 17/04/2023.
- Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, ao décimo oitavo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (18/04/2023).

**REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE**

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA Nº.071/2023

SUMULA: PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, do funcionário Público abaixo relacionado:

Funcionário(a)	Cargo/Função	Data Início e Término
DJANE PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA	Auxiliar Administrativo	08/04/2023 a 30/06/2023

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 20 de abril de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 570

21 de Abril de 2023

PG. 9/39



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA Nº.068/2023

SUMULA: PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, dos funcionários Públicos abaixo relacionados:

Funcionário(a)	Cargo/Função	Data Início e Término
GILDA SOARES DE LIMA	SERVENTE	28/04/2023 A 27/10/2023
VALDIRENE INÁCIO	SERVENTE	28/04/2023 A 27/10/2023
MARLI IGNÁCIO DE SOUZA LOPES	SERVENTE	28/04/2023 A 27/10/2023

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 18 de abril de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2023 SRP – PMDN – ID: 2491/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023-(SRP)PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: JOSE BATISTA DA SILVA PNEUS ME

Objeto: - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem visando atender aos veículos da frota do Município de Diamante do Norte.

Fornecedor: JOSE BATISTA DA SILVA PNEUS ME - CNPJ/CPF: 07.261.046/0001-03

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Alinhamento por eixo - veículos leves	Própria	Unid.	90	R\$ 57,70	R\$ 5.193,00
1-2	Balanceamento por roda - veículos leves	Própria	Unid.	90	R\$ 14,95	R\$ 1.345,50
1-3	Cambagem por ponta - veículos leves	Própria	Unid.	90	R\$ 64,90	R\$ 5.841,00
2-1	Alinhamento por eixo - veículos médios	Própria	Unid.	36	R\$ 66,62	R\$ 2.398,40
2-2	Balanceamento por roda - veículos médios	Própria	Unid.	36	R\$ 21,10	R\$ 759,60
2-3	Cambagem por ponta - veículos médios	Própria	Unid.	36	R\$ 97,00	R\$ 3.492,00

Valor Total da Ata de Registro de Preço -R\$ 19.029,50 (Dezenove mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 20 de abril de 2023.





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- | | | |
|----------------------|---|--|
| a) Processo Nº | : | 19/2023 |
| b) Licitação Nº | : | 9/2023 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 20/04/2023 |
| e) Objeto Homologado | : | A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem visando atender aos veículos da frota do Município de Diamante do Norte. |

- 04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
- 04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
- 12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
- 12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
- 27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
- 12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
- 15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM
- 15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
- 15.452.0007.2.029. - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS
- 10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
- 10.122.0010.2.046. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DA SAÚDE
- 10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
- 10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
- 10.301.0010.2.041. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
- 10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
- 10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
- 10.301.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APSUS
- 08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- 08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
- 08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
- 18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
- 23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 570

21 de Abril de 2023

PG. 12/39



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Fornecedor: JOSE BATISTA DA SILVA PNEUS ME - CNPJ/CPF: 07.261.046/0001-03

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Alinhamento por eixo - veículos leves	Própria	Unid.	90	R\$ 57,70	R\$ 5.193,00
1-2	Balanceamento por roda - veículos leves	Própria	Unid.	90	R\$ 14,95	R\$ 1.345,50
1-3	Cambagem por ponta - veículos leves	Própria	Unid.	90	R\$ 64,90	R\$ 5.841,00
2-1	Alinhamento por eixo - veículos médios	Própria	Unid.	36	R\$ 66,62	R\$ 2.398,40
2-2	Balanceamento por roda - veículos médios	Própria	Unid.	36	R\$ 21,10	R\$ 759,60
2-3	Cambagem por ponta - veículos médios	Própria	Unid.	36	R\$ 97,00	R\$ 3.492,00

Valor Total Homologado -R\$ 19.029,50 (Dezenove mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

Diamante do Norte, 20 de abril de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zQfjuB neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo e xarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 31/2023
b) Licitação Nº : 18/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 20/04/2023
e) Objeto Homologado : O objeto do presente certame é a contratação de empresa para fornecimento de blocos sextavados e meios-fios a serem utilizados na pavimentação/calçamento de ruas de área urbana e rural desta municipalidade, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Salienta-se que no Lote 1/1 o item será Cota Principal, sendo Ampla Concorrência e que no Lote 2/1 o item será Cota Reservada, senda Exclusiva ME, EPP e Equiparadas.

15.451.0007.1.001. - PAVIMENTAÇÃO, MEIO FIO E SARJETAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Palaro & Vicente LTDA - ME - CNPJ/CPF: 18.166.091/0001-03

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Bloquete sextavado para pavimentação em concreto de 35 MPA, nas seguintes medidas: 25x25x 6 cm. COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA	Arenito	M ²	3750	R\$ 39,85	R\$ 149.437,50
2-1	Bloquete sextavado para pavimentação em concreto de 35 MPA, nas seguintes medidas: 25x25x 6 cm. COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME, EPP e EQUIPARADAS	Arenito	M ²	1250	R\$ 39,85	R\$ 49.812,50
3-1	Guia meio fio pré montado em concreto com no mínimo 20 MPA, de 100 cm x 26 cm x 9,5 cm (comprimento x altura x largura)	Arenito	M ²	2000	R\$ 24,98	R\$ 49.960,00

Valor Total Homologado -R\$ 249.210,00 (Duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e dez reais)

Diamante do Norte, 20 de abril de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo e xarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- | | | |
|----------------------|---|---|
| a) Processo Nº | : | 33/2023 |
| b) Licitação Nº | : | 19/2023 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 20/04/2023 |
| e) Objeto Homologado | : | O presente certame tem por objetivo, contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Salienta que nos itens 32-1 e 34-1 - os itens serão Cota Principal, sendo Ampla Concorrência. E nos itens 33-1 e 35-1 serão Cota Reservada, para ME; EPP, e MEI. |

- 04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
- 04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
- 04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
- 04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
- 12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
- 12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
- 13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
- 27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
- 15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM
- 15.452.0007.2.029. - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS
- 10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
- 10.122.0010.2.031. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
- 10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
- 10.301.0010.2.041. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
- 10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
- 10.301.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APSUS
- 08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- 08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
- 08.306.0008.2.053. - APOIO FINANCEIRO A SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
- 08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
- 08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
- 08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
- 18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
- 18.541.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

18.541.0004.2.014. - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA
23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO - CNPJ/CPF: 27.865.859/0001-10

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3-1	Banana Nanica - de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fugos, maturação natural	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	1480	R\$ 5,19	R\$ 7.681,20
5-1	Beterraba de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	446	R\$ 3,09	R\$ 1.378,14
7-1	Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, material terroso, parasitas e larvas.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	656	R\$ 4,95	R\$ 3.247,20
10-1	Limão tahiti- 1ª qualidade, para suco, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, firme e intacto sem lesões de roigem fisica ou mecanica e parasitas e larvas sem perfurações ou cortes.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	288	R\$ 4,35	R\$ 1.252,80
11-1	Maçã - de 1ª qualidade, vermelha, lisa, fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	1060	R\$ 8,52	R\$ 9.031,20
12-1	Mamão formosa - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	506	R\$ 10,59	R\$ 5.358,54
14-1	Tomate - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	COMERCIO DE FRUTAS	Kg	920	R\$ 6,89	R\$ 6.338,80
15-1	Pêra- produto nacional graúdo com grau de maturação que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	456	R\$ 16,25	R\$ 7.410,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	adequada para consumo imediato (semi-madura) procedente de espécie sadia, fresca, apresentando coloração, tamanho e conformação de acordo com a espécie, não apresentar marcas de golpes ou danos por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológicas, como machucaduras, bolores, ferrugem, sujidades, que afetam sua aparência e qualidade, estar isentas de grãos de terra, parasitas, odores, estranhos e resíduos fertilizantes.					
17-1	Abóbora: 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Tamanho médio ou pequeno	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	430	R\$ 3,69	R\$ 1.586,70
22-1	Batata doce 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	350	R\$ 3,49	R\$ 1.221,50
23-1	Alface : 1ª qualidade, lisa com Boa proteção de cabeça, grande vigorosa, com folhas repicadas nos bordos de coloração verde médio.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Unid	465	R\$ 3,73	R\$ 1.734,45
24-1	Almeirão: 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Maço	190	R\$ 3,80	R\$ 722,00
25-1	Couve manteiga: 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Maço	170	R\$ 4,23	R\$ 719,10
26-1	Couve flor 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Unid	166	R\$ 11,45	R\$ 1.900,70
27-1	Cheiro verde, salsinha e cebolinha, 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Maço	256	R\$ 3,15	R\$ 806,40
29-1	Quiabo 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	COMERCIO DE FRUTAS LTDA	Kg	104	R\$ 15,10	R\$ 1.570,40
34-1	Carne bovina - cortada em tiras, tipo patinho/ acém, e no ato da entrega, de 1ª qualidade, resfriada, não congelada, integra, isenta de sujidades e gorduras.COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA	SOUZA & VELOSO MATADOUR O	Kg	3177	R\$ 37,55	R\$ 119.296,35
35-1	Carne bovina - cortada em tiras, tipo	SOUZA &	Kg	1058	R\$ 37,55	R\$ 39.727,90

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	patinho/ acém, e no ato da entrega, de 1ª qualidade, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras.COTA RESERVADA - ME, EPP E MEI.	VELOSO MATADOUR O				
41-1	Ovo – ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, sem sujidades, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto naturais (físicas,químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados em caixas de papelão.sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	GRANJA GARCIA	Duzia	856	R\$ 15,00	R\$ 12.840,00
42-1	Peixe – filé de merluza de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120g em média, congelados a 12 graus celsius(-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas,químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	LITORAL	Kg	712	R\$ 34,40	R\$ 24.492,80
45-1	Açúcar cristal - pacote com 5kg, especial. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Indústria brasileira.	ALTO ALEGRE	Unid	1150	R\$ 14,95	R\$ 17.192,50
50-1	Água mineral sem gás, frasco com 500 ml, fardos com 12 garrafas	CRISTAL	Fardo	340	R\$ 9,35	R\$ 3.179,00
51-1	Água mineral, copo com 200 ml. , com 48 unidades	SFERRIE	Caixa	140	R\$ 24,99	R\$ 3.498,60
53-1	Arroz - pacote com 5kg, tipo agulhina, classe longo fino, tipo 1, subgrupo polido. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Indústria brasileira.	MINUETO	Pacote	832	R\$ 17,99	R\$ 14.967,68
55-1	AMENDOIM DO TIPO JAPONÊS PCT 500G - com selo ABICAB e data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	DORI	Pacote	20	R\$ 13,39	R\$ 267,80
58-1	Azeitona verde em conserva, em conserva íntegra sem caroço, em conserva, preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em	ATALAIA	Unid	60	R\$ 8,49	R\$ 509,40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniforme submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 500g devendo ser considerado com peso líquido do produto drenado					
66-1	Cereal matinal – pacote de 1kg, contendo, açúcar, farinha de arroz, farinha de trigo integral, farinha de milho integral enriquecida com ferro, ácido fólico, cacau, óleo de palma fracionado, dextrose, sais minerais e vitaminas, xarope de açúcar, sal, aromatizante e antioxidante tocoferol. Embalada em pacotes plásticos transparente, limpo, não violado e resistente. Industria brasileira.	SUPERBOM	Unid	50	R\$ 13,25	R\$ 662,50
70-1	Torrada Integral -142 g, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, açúcar invertido, polidextrose, amido, fécula de mandioca, emulsificante: lecitina de soja e estearoil lactilado de sódio, espessante: carboximetilcelulose sódica, melhorador de farinha, ácido ascórbico e antiemectante, dióxido de silício.	BAUDUCCO	Unid	180	R\$ 4,58	R\$ 824,40
81-1	Creme de Leite – caixa com 200g, contendo creme de leite, leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carrogene, fosfato dissódico, citrato sódico, homogeneizado e leve. Acondicionado em embalagem tetra park. Industria brasileira.	MOCOCA	Unid	450	R\$ 2,59	R\$ 1.165,50
83-1	Doce de leite - embalagem de 400g. Doce de Leite cremoso ou em pastas. Embalado em potes plásticos, limpos, não amassados, não estufados, com lacre em alumínio e tampa em polietileno, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo aproximadamente 400 g. acondicionados em caixas lacradas, limpas e secas, não violadas e resistentes. a embalagem deveser conter	TIROL	Unid	185	R\$ 4,69	R\$ 867,65

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	externamente os dados de identificação procedencia informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações tecnica da NTA 56 do Decreto estadual numero 12.486 de 20/10/1978. o produto devera apresentar validade minima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
85-1	Extrato de tomate – lata com 840g, contendo tomate, açúcar e sal, concentrado, isento de peles e sementes. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integro sem amassados e sem estufados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Industria brasileira.	DAJUDA	Unid	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
86-1	Ervilha verde em conserva - simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriadas, submetidas a processo tecnologico adequado antes e depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. Acondionada em lata com 200g drenados, sendo considerado com peso líquido o produto drenado	OLE	Unid	100	R\$ 2,69	R\$ 269,00
87-1	Farinha de mandioca - pacote 1kg, grupo seca, classe fina, baixa acidez, tipo 1, branca. Embalada em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	MEIRE	Unid	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
88-1	Farinha de trigo - pacote 5kg, tipo 1, enriquecida com ferro e acido fólico. Acondicionada em embalagem de papel, limpa, integra, sem cortes. Industria brasileira	ARAPONGAS	Unid	500	R\$ 15,29	R\$ 7.645,00
90-1	Feijão Carioca - pacote com 1kg, grupo 1, feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	PREDILETO	Unid	992	R\$ 7,29	R\$ 7.231,68
91-1	Fermento em pó químico - frasco com 200gr, contendo amido de milho, modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Acondicionado em pote de	ATALAIA	Unid	360	R\$ 4,69	R\$ 1.688,40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.					
92-1	Fermento biológico; tipo granulado seco instantâneo; composto de saccharomyces cerevisal, agente de reidratação; embalagem de no mínimo 10 gramas.	ATALAIA	Unid	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
93-1	Fubá - pacote 1kg, fino, enriquecido de ferro e ácido fólico. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente.	SINHA	Unid	480	R\$ 2,49	R\$ 1.195,20
96-1	Leite em pó integral, pacote com 400gr, sendo constituído basicamente gorduras, proteínas e sais minerais, vitaminas A, B e D.	MIMO	Unid	510	R\$ 10,95	R\$ 5.584,50
97-1	Leite UHT Desnatado - conteúdo de 1 litro.	LIDER	Unid	1050	R\$ 4,79	R\$ 5.029,50
98-1	Fórmula Infantil Comfort Lata 800g, Soro de leite desmineralizado, maltodextrina, lactose, leite em pó desnatado, oleína de palma, óleo de palma, óleo de canola, galacto-oligosacarídeo, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), lecitina de soja, oligofrutossacarídeo, vitaminas (vitamina C, taurina, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina D, vitamina B12) e L-carnitina.	NAN	Lata	130	R\$ 54,87	R\$ 7.133,10
99-1	Leite Condensado - caixa com 395gr, contendo leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem tetra park, integra, sem amassados, sem sujidades. Industria brasileira.	TIROL	Unid	290	R\$ 5,39	R\$ 1.563,10
102-1	Leite de coco (Vidro 200 ml): Produto de primeira qualidade deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto,	MENINA	Unid	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	informações nutricionais e prazo de validade.					
103-1	Macarrão longo (espaguete) – pacote com 1kg, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum, cozimento de 7 a 9 minutos. Embalada em pacotes plástico, transparente, limpo, não violado, resistente, acondicionado em fardo. Indústria brasileira.	PARATI	Unid	673	R\$ 4,79	R\$ 3.223,67
104-1	Macarrão picado – pacote de 1kg, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum, cozimento de 7 a 9 minutos. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Indústria brasileira.	PARATI	Unid	671	R\$ 8,19	R\$ 5.495,49
108-1	Margarina; cremosa com sal; leite, água e sal com teor de lipídios no mínimo 65% a 85%, margarina com sal (leite, água e sal); teor de lipídios de forma precisa na embalagem, de mínimo 80% isento de substâncias estranhas a sua composição; podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas; com aspecto cor amarelo, homogênea normal, cheiro e sabor próprios; validade mínima de 5 meses a contar da entrega; embalagem plástica pote de 500 gramas	DELICATA	Unid	1180	R\$ 6,69	R\$ 7.894,20
111-1	Milho para canjica pacote com 500g, de milho, branca, grupo misturada, tipo 1, subgrupo despêculado. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente, acondicionado em fardo. Indústria brasileira.	BEIJA FLOR	Unid	270	R\$ 3,49	R\$ 942,30
112-1	Milho para pipoca - pacote com 500g, grupo duro, classe amarela, tipo 1, qualidade Premium. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Indústria brasileira.	BEIJA FLOR	Unid	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
113-1	Milho verde em conserva (Sache 280g): Produto nacional de primeira qualidade. Preparado com frutos selecionados, são, sem corantes artificiais; isento de sujidades, fermentação e de indicadores de processamento defeituoso;	STELLA D'ORO	Unid	220	R\$ 3,19	R\$ 701,80

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	condicionado em sachê íntegro e sem danificações, com envasamento a vácuo, contendo informação nutricional e reembalado em caixa de papelão resistente.					
114-1	Milho verde em conserva lata com 1,7kg, contendo milho, água e sal. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, sem amassados e sem estufados, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo vedado hermeticamente e limpo. Indústria brasileira.	PREDILETA	Unid	250	R\$ 33,99	R\$ 8.497,50
115-1	Molho de tomate refogado (Sache 340g): Molho de tomate pronto, deverá ser preparado com frutos maduros, são, sem pele, sem sementes e estar isento de fermentação. Cor vermelha, odor e sabor próprio. de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) atóxica, com informação nutricional.	DAJUDA	Unid	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
116-1	Mostarda – frasco com 750g, contendo vinagre, mostarda, açúcar, sal, amido, cúrcuma, realçador de sabor, glutamato monossódico, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, espessante goma xantana e corante natural de caramelo e cúrcuma. Acondicionada em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Indústria brasileira.	CALCUTA	Unid	165	R\$ 8,29	R\$ 1.367,85
117-1	Óleo – frasco com 900ml, de soja refinado, embalado em garrafa pet, não amassadas, não estufadas, resistentes que garantam a integridade. Indústria brasileira.	COCAMAR	Unid	1512	R\$ 5,29	R\$ 7.998,48
119-1	Polvilho doce - pacote com 1kg, de fécula, grupo 1, tipo 1. Acondicionado em pacote de polietileno, íntegro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.	LOPES	Unid	320	R\$ 7,99	R\$ 2.556,80
120-1	Polvilho azedo - pacote com 500g, grupo 1, de fécula, tipo 1. Acondicionado em pacote de polietileno, íntegro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.	LOPES	Unid	300	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
122-1	Queijo ralado – pacote com 50g, tipo	FLORIANI		380	R\$ 2,99	R\$ 1.136,20

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	parmesão ralado. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente.					
124-1	Sal - pacote 1kg, refinado, extra iodado com antiemectante ferrocineto de sódio. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	CRISTAL	Unid	174	R\$ 1,25	R\$ 217,50
125-1	Pó para o preparo de bebida – lata de 400g, contendo leite em pó desnatado instantâneo, emulsificante lecitina de soja, maltodextrina, sacarose, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol,, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, ácido fólico, cloreto de cromo, biotina e aromatizante, sabor baunilha. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integro sem amassados e sem estufados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Industria brasileira.	SUSTAGEM	Unid	152	R\$ 56,49	R\$ 8.586,48
127-1	Pão de forma integral - superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo integral, peça fatiada, contendo em média 16 fatias, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, açúcar mascavo, gordura vegetal hidrogenada, conservador, estabilizante, sal, contem glúten, embalado em saco polietileno atóxico, 450g, validade mínima de 5 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com RDC n° 175 – ANVS/MS de 08/07/2003, RDC n° 263 ANVS/MS de 22/09/2005, RDC n° 12 – ANVS/MS de 02/01/2001, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	VISCONTI	Unid	820	R\$ 8,29	R\$ 6.797,80
128-1	Pão de Forma sem lactose. 450g	WICKBOLD	Unid	430	R\$ 13,43	R\$ 5.774,90
129-1	Refrigerante, garrafa pet com 2 litros sabores diversos. (Marcas: Funada, Garoto, Antartica).	RIO BRANCO	Unid	995	R\$ 4,79	R\$ 4.766,05

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!*

131-1	Leite integral, caixinha com 1 litro	LIDER	Unid	6560	R\$ 4,19	R\$ 27.486,40
132-1	Bebida láctea – contendo leite integral, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite, açúcar, preparado de frutas (açúcar, água, polpa de fruta, polpa de aroma, aroma idêntico ao natural de frutas, espessante carragena, amido modificado, acidulante, ácido cítrico, corante artificial azorrubina, corante artificial azul brilhante e conservante sobato de potássio, mistura de estabilizantes para fins alimentícios (açúcar, amido e espessante gelatina), amido de mandioca modificado e fermento lácteo, fresco, obtido pela fermentação do leite com cultivos pró-simbióticos de Streptococcus thermophilus e Lactobacillus bulgaricus. Contendo vitaminas e minerais, incluindo proteína, cálcio, potássio, fósforo, vitaminas B6 e B12, riboflavina, ácido fólico e niacina, com consistência pastosa, bandeja de 510g com 6 unidades. Acondicionados em copos plásticos de polipropileno ou de poliestireno, sendo fechados por um selo de alumínio revestido, íntegro, limpo, sem amassados.	IMAGEM	Unid	550	R\$ 5,59	R\$ 3.074,50
134-1	Mortadela fatiada	MARBA	Kg	295	R\$ 16,71	R\$ 4.929,45
135-1	Apresentado fatiado	FRIMESA	Kg	320	R\$ 16,14	R\$ 5.164,80
136-1	Mussarela fatiada	CAMPO VIVO	Kg	315	R\$ 30,75	R\$ 9.686,25
138-1	Iogurte Natural - Sabores diversos de no mínimo 165g	BATAVO	Unid	1750	R\$ 4,94	R\$ 8.645,00
139-1	Requeijão cremoso, copo com 250 gr.	FRIGAO	Unid	427	R\$ 9,84	R\$ 4.201,68

Valor Total Homologado -R\$ 465.124,79 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais e setenta e nove centavos)

Fornecedor: MERCADO CAIBALION EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 28.238.609/0001-12

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Abacaxi - abacaxi perola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem caixa apropriada.	Comercio de frutas Vitória	Kg	530	R\$ 6,05	R\$ 3.206,50
2-1	Alho de 1ª a Granel sem cascas, fresco, compacto e firme, sem lesões de origem	Comercio de frutas Vitória	Kg	465	R\$ 24,20	R\$ 11.253,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, material terroso, parasitas e larvas.					
4-1	Batata - de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	Comercio de frutas Vitória	Kg	910	R\$ 5,05	R\$ 4.595,50
6-1	Cebola - de 1ª qualidade, limpa, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, material terroso, parasitas e larvas.	Comercio de frutas Vitória	Kg	653	R\$ 6,50	R\$ 4.244,50
8-1	Chuchu - de 1ª qualidade, sem rama, fresco, compacto e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades parasitas e larvas.	Comercio de frutas Vitória	Kg	460	R\$ 4,15	R\$ 1.909,00
9-1	Laranja - 1ª qualidade, para suco, lisa, fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.	Comercio de frutas Vitória	Kg	760	R\$ 2,90	R\$ 2.204,00
13-1	Melancia - com polpa intacta e limpa, com a coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem brotos, rachadura ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros efeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. de colheita recente.	Comercio de frutas Dois Irmãos	Kg	570	R\$ 3,25	R\$ 1.852,50
16-1	Vagem- produto de colheita recente, fresco selecionado, de ótima qualidade, compacto e firme em toda sua extensão, coloração uniforme e típico da	Comercio de frutas Dois Irmãos	Kg	444	R\$ 16,40	R\$ 7.281,60

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação de aparência. Necessita estar isenta de grãos da terra, sujeiridade, parasitas, cortes, manchas, ferrugem, amassados, e resíduos fertilizantes, ou qualquer outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade.					
18-1	Melão- com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade Livre de resíduos e fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	Comercio de frutas Dois Irmãos	Kg	516	R\$ 5,80	R\$ 2.992,80
19-1	Pimentão Verde - de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	Comercio de frutas Dois Irmãos	Kg	312	R\$ 9,70	R\$ 3.026,40
20-1	Repolho - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	Comercio de frutas Dois Irmãos	Kg	786	R\$ 3,35	R\$ 2.633,10
21-1	Uva - tipo niagara - apresentando tamanho, cor e formação uniforme sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Comercio de frutas Dois Irmãos	Kg	460	R\$ 16,35	R\$ 7.521,00
28-1	Berinjela, 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	Comercio de frutas Dois Irmãos	Kg	156	R\$ 4,22	R\$ 658,32
30-1	Mandioca descascada, 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	Comercio de frutas Dois Irmãos	Kg	135	R\$ 7,70	R\$ 1.039,50
31-1	Carne bovina colchão mole, cortada em bife, no ato da entrega, de 1ª qualidade, resfriada, não congelada	Souza e Veloso matadouro	Kg	80	R\$ 37,30	R\$ 2.984,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	íntegra, isenta de sujidade.					
36-1	Carne de frango - filé de peito de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	Goncalves e tortola	Kg	1980	R\$ 20,60	R\$ 40.788,00
37-1	Carne de frango - coxa de frango de primeira qualidade, limpa sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus célsius, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	Goncalves e tortola	Kg	1270	R\$ 11,60	R\$ 14.732,00
38-1	Carne suína tipo lombo - produto do tipo LOMBO, fresco, em pedaços, congelado até -12°C, limpo, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, embaladas em saco plástico transparente e atóxico, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE	Jairo e Roseli	Kg	870	R\$ 23,40	R\$ 20.358,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	(Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). De aspecto firme não amolecido, nem pegajoso, coloração rosada e uniforme assim como odor característico, sem osso e sem pele. Não serão aceitos peças com manchas esverdeadas ou pardacentas, parasitos, odor desagradável, larvas, ou qualquer outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade nutricional; As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem sinal de re-congelamento (Gelo de cor avermelhada). Manipulada em condições higiênicas e satisfatórias no momento do porcionamento em kg de acordo com o peso solicitado pela escola, devendo ser acondicionada em embalagem de saco plástico transparente, atóxico e intacto e com a etiqueta do peso do produto;					
39-1	Charque - (carne seca/charque) carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, com peso médio de 3kg cada peça, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.	Jbs S/A	Kg	590	R\$ 38,30	R\$ 22.597,00
40-1	Fígado bovino - , integro, isento de sujidades, não congelado, cortado em bifes.	Souza e Veloso matadouro	Kg	750	R\$ 14,20	R\$ 10.650,00
43-1	Salsicha – de 1ª qualidade, contendo carne bovina, carne suína, carne de ave mecanicamente separada, papada, miúdos suínos e bovinos, pele suína, proteína	Aurora	Kg	560	R\$ 11,90	R\$ 6.664,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	vegetal, glicose, sal, amido (máx 2%), aromatizante: aromas naturais, estabilizante: tripolifosfato de sódio; conservadores: nitrato e nitrito de sódio, condimento natural; antioxidante: eritorbato de sódio; corante: corante natural. Acondicionada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.					
44-1	Carne bovina costela, cortada e no ato da entrega, de 1ª qualidade, esfriada, não congelada, integra isenta de sujidade.	souza e veloso	Kg	80	R\$ 26,30	R\$ 2.104,00
47-1	Achocolatado em pó orgânico – livre de lactose contendo, açúcar orgânico, cacau orgânico alcalino em pó, maltodextrina orgânica, sal refinado, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes (aroma natural de malte e baunilha). Mais de 95% dos ingredientes são de origem orgânica e o produto não contém lactose. Pacote 210 gramas.	New Choco	Pacote	280	R\$ 19,90	R\$ 5.572,00
49-1	Água Mineral sem gás, galão de 20 litros	Peruille	Unid	385	R\$ 15,50	R\$ 5.967,50
67-1	Cereal para alimentação infantil - com farinha de trigo, enriquecido de ferro, ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais como carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco, vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitaminas A, B1, B6, ácido fólico, vitamina D, probiótico e aromatizante vanília, com fácil digestibilidade e traços de leite. acondicionado em recipiente de folha de flandres integro, sem amassados e sem estufados, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo vedado hermeticamente e limpo.	Mucilon	Unid	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	Industria brasileira.					
82-1	Creme de leite sem lactose – caixa com 200g, contendo água, gordura vegetal, maltodextrina, extrato de soja, amido modificado, sal refinado, espessantencarboximetilcelulose, aromatizantes artificiais e corante inorgânico dióxido de titânio. Acondicionado em caixa tetra park	Piracanjuba	Unid	230	R\$ 4,90	R\$ 1.127,00
89-1	Farinha de trigo integral - embalagem de 1 kg obtida de moagem dos grãos inteiro do trigo, mantém a estrutura do farelo, onde estão as fibras alimentares do germen fonte de vitaminas e sais minerais do grão. Possui vantagens nutricionais em relação à farinha de trigo branca, pois conta com a presença de nutrientes essenciais como vitaminas do complexo B, vitamina E, ferro e fibras que são perdidos durante o processamento da farinha de trigo comum. Possui coloração marrom clara, com aspecto e odor característico. Embalagem de plástico resistente, transparente, que seja possível visualizar o produto, íntegra, sem furos ou características distintas.	Arapongas	Unid	295	R\$ 6,22	R\$ 1.834,90
100-1	Leite condensado sem lactose – lata de 395g, contendo água, açúcar, glicose de milho, gordura de palma, extrato de soja, sal refinado, aromatizante, corante inorgânico, dióxido de titânio, espessantes, goma xantana, goma carrogene e pectina, regulador de acidez, bicarbonato de sódio e estabilizante citrato de sódio.	Piracanjuba	Unid	160	R\$ 7,83	R\$ 1.252,80
101-1	Leite sem lactose – caixa com 1 litro, contendo leite UHT integral sem lactose. Acondicionado em embalagem tetra park, íntegra, sem	Frimesa	Unid	3000	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 570

21 de Abril de 2023

PG. 31/39



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	amassados, sem sujidades. Indústria brasileira.					
107-1	Manteiga com Sal – Manteiga de primeira qualidade. Ingrediente Obrigatório: Creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. Consistência sólida, pastosa à temperatura de 20°C, textura lisa e uniforme, sem manchas ou pontos de coloração, sabor suave, característico, sem odor e sabor estranho. Embalagem: 500g	Frimesa	Unid	230	R\$ 29,40	R\$ 6.762,00
109-1	Margarina light – 500g contendo 35% de lipídios, 57% menos calorias, gordura vegetal, água, óleos vegetais líquidos e interesterificados, sal, soro de leite reconstituído, vitaminas E, A e D, estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, aromatizantes, conservador benzoato de sódio, acidulante ácido láctico, antioxidantes edta-cálcio dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma	Qualy	Unid	260	R\$ 11,17	R\$ 2.904,20
110-1	Margarina, sem lactose - 500g Margarina zero lactose com sal (Pote 500g): “Margarina” 50% de lipídio com sal, Zero Lactose. Contendo gordura vegetal, sabor e odor suave. Não contém glúten. A embalagem deverá ser atóxica, resistente, não violada, não amassada (ou estufada), conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, prazo de validade	Qualy	Unid	350	R\$ 12,98	R\$ 4.543,00
130-1	Suco de laranja integral pasteurizado e refrigerado, 100% natural, 1,700 litros sem conservantes e não fermentado	Prats	Unid	325	R\$ 16,69	R\$ 5.424,25
137-1	Iogurte Desnatado - sabores	Frimesa	Unid	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zQfjuB neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	diversos de no mínimo 165g					
140-1	Iogurte sem lactose de no mínimo 165g - Iogurte de soja sabor frutas vermelhas, sem lactose. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Marca de referência Naturis ® soja da Batavo.	Frimesa	Unid	550	R\$ 3,35	R\$ 1.842,50

Valor Total Homologado -R\$ 238.549,87 (Duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos)

Fornecedor: conceiãção das graãças dos santos - CNPJ/CPF: 27.443.681/0001-19

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
32-1	Carne bovina - moída de 1ª qualidade, tipo patinho/acém, moída no ato da entrega, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA	RIBEIRO CARNES	KG	3180	R\$ 31,55	R\$ 100.329,00
33-1	Carne bovina - moída de 1ª qualidade, tipo patinho/acém, moída no ato da entrega, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras COTA RESERVADA - ME, EPP E MEI.	RIBEIRO CARNES	KG	1060	R\$ 31,55	R\$ 33.443,00

Valor Total Homologado -R\$ 133.772,00 (Cento e trinta e três mil, setecentos e setenta e dois reais)

Fornecedor: GALERA DA CESTA BASICA LTDA - CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
46-1	Achocolatado em pó – pacote de 1kg, instantâneo, contendo cacau em pó açúcar, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e	CELLI	Pacote	380	R\$ 8,00	R\$ 3.040,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	antioxidante ácido ascórbico. Acondicionado em pacote de polietileno, íntegro resistente, vedado hermeticamente e limpo. Indústria brasileira.					
48-1	Adoçante dietético, frasco com 100ml, com sacarina sódica e ciclamato de sódio.	MARAA	Unid	135	R\$ 4,00	R\$ 540,00
52-1	Amido de milho - pacote 1kg, contendo amido de milho 100% puro e de excelente qualidade. Acondicionado em caixa de papel cartão, limpa, não violada. Indústria brasileira.	AMAFIL	Unid	450	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
54-1	Amendoim - pacote de 500 g, grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1. Acondicionado em pacote de polietileno, íntegro resistente, vedado hermeticamente e limpo. Indústria brasileira.	CATEMAR	Unid	155	R\$ 7,00	R\$ 1.085,00
57-1	Azeitona verde em conserva; sem caroço; fatiada, imersa em salmoura; com tamanho e coloração uniformes, sem sujidades e manchas visíveis; embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica; devendo ser considerado como peso o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 12/01, rdc 272/05, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa; com validade mínima de 12 meses na data da entrega; acondicionado em lata com envazamento a vácuo com aproximadamente peso líquido 120 gr.	VAE FERTIL	Unid	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
59-1	Batata Palha - pacote de 500g contendo batata, óleos vegetais e sal, extra fina. Acondicionado em pacote de polietileno, íntegro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.	MAIS SABOR	Unid	146	R\$ 16,00	R\$ 2.336,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

60-1	Biscoito doce – pacote de 400g, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fécula de arroz, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante, melhorador de farinha metabissulfito de sódio e enzima protease. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	PICCININI	Unid	4624	R\$ 3,10	R\$ 14.334,40
61-1	Biscoito salgado - tipo cream cracker, pacote com 350g, contendo contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar, amido de milho, açúcar invertido, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e melhorador de farinha alfa-amilase. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	PICCININI	Unid	4648	R\$ 4,00	R\$ 18.592,00
62-1	Biscoito integral, pacote 350g farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Farelo de Trigo, Extrato de malte, Açúcar Invertido, Sal, Amido, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhoradores de Farinha Xilanase e Protease (INS 1101 i).	TODESCHINI	Unid	1004	R\$ 4,30	R\$ 4.317,20
63-1	Café – pacote de 500g, puro torrado e moído, procedente de grãos limpos, são e isentos de impurezas. Acondicionado em pacote aluminizado, tipo	FRUTO DE MINAS	Unid	2220	R\$ 8,50	R\$ 18.870,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 570

21 de Abril de 2023

PG. 35/39



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	almofada, integro eresistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.					
64-1	Canjiquinha de milho; fina; cor amarela; isenta de insetos, impurezas, materiais e odores estranhos ou impróprios; embalagem primaria saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado e atoxico; com validade minima de 05 meses na data da entrega; e suas condicoes deverao estar de acordo com a resolucao rdc 263/05, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alteracoes posteriores; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced. Adm. Determinados pelo mapa e anvisa; embalagem 500 gr	CATEMAR	Unid	110	R\$ 2,50	R\$ 275,00
65-1	Catchup – frasco de 820g, contendo polpa de tomate, açúcar, vinagre, sal, amido, aroma de catchup e conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio. Acondicionado em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.	DELL NONO	Unid	135	R\$ 5,80	R\$ 783,00
68-1	Caldo de carne; composto de sal, açúcar, cebola, gordura vegetal, salsa, carne bovina, louro, condimento preparado de alho, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico, aromatizantes, antiemectantes fosfato tricálcico e dióxido de silício, corantes caramelo iv e natural urucum . Embalagem com 06 cubos de 57 à 63 gramas aproximadamente .	APTI	Unid	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00
69-1	Caldo de galinha; composto de sal, açúcar, cebola vegetal, salsa, carne de frango, louro, condimento preparado de alho, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico,	APTI	Unid	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zQfjuB neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	aromatizantes, antieméticos, fosfato tricálcio e dióxido de silício, corantes caramelo iv e natural urucum; acondicionado em embalagem com 06 cubos de 57 à 63 gramas aproximadamente.					
71-1	Chá mate – caixa de 250g, contendo folhas e talos de erva-mate tostada. Acondicionado em caixa de papel cartão, limpa, não violada. Indústria brasileira.	UNIAO	Unid	1510	R\$ 3,50	R\$ 5.285,00
72-1	Chocolate em pó – pacote de 400g, contendo cacau em pó e açúcar. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente e limpo. Indústria brasileira.	CELLI	Unid	370	R\$ 10,00	R\$ 3.700,00
73-1	Chocolate Granulado - pacote de 500gr, contendo açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes, lecitina de soja e monoglicerídeos de ácidos graxos, sal, antiemético talco, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio e aromatizante. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.	A NATUREZA	Unid	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
74-1	Coco ralado – pacote de 100 gr, contendo polpa de coco parcialmente desengordurada e desidratada, não acrescido de açúcar. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.	INGACOCO	Unid	210	R\$ 4,00	R\$ 840,00
75-1	Colorífico – pacote de 500g, contendo fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Indústria brasileira.	CATEMAR	Unid	115	R\$ 5,00	R\$ 575,00
76-1	Condimento açafraão - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem	CATEMAR	Unid	90	R\$ 2,00	R\$ 180,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	transparente, original de fábrica, 10g					
77-1	Condimento camomila - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	CATEMAR	Unid	85	R\$ 2,00	R\$ 170,00
78-1	Condimento canela - em pó e em pau, 100% natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	CATEMAR	Unid	95	R\$ 2,00	R\$ 190,00
79-1	Condimento cravo da índia - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	CATEMAR	Unid	95	R\$ 3,50	R\$ 332,50
80-1	Condimento noz moscada - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica. De 10g.	CATEMAR	Unid	75	R\$ 3,50	R\$ 262,50
84-1	Trigo para kibe- pacote com 500 g. Acondicionado em pacote polietileno, integro resistente, vedado hermeneuticamente e limpo. Industria brasileira.	CATEMAR	Pacote	125	R\$ 4,00	R\$ 500,00
94-1	Geleia - geleia cremosa, brilhosa, com coloração, sabor e aroma característicos. Produzida, embalada e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem contendo aproximadamente 230g.	SO FRUTAS	Unid	212	R\$ 9,00	R\$ 1.908,00
95-1	Gelatina em pó – pacote de 1 kg, sabores diversos, contendo açúcar, gelatina, sal, vitaminas A, C, E, reguladores de acidez ácido fumático e citrato de sódio, aromatizantes, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e corante Bordeaux S. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente.	CELLI	Unid	580	R\$ 19,00	R\$ 11.020,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	Industria brasileira.					
105-1	Macarrão Parafuso Colorido - pacote de 500g, com ovos pasteurizados pacote com 500g. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	GALO	Unid	621	R\$ 5,00	R\$ 3.105,00
106-1	Maionese - potes de 500gr, sem gordura trans, rica em vitamina E. Potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.	SUAVIT	Unid	239	R\$ 5,00	R\$ 1.195,00
118-1	Orégano - pacote com 300g. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	CATEMAR	Unid	181	R\$ 6,50	R\$ 1.176,50
121-1	Preparado de Soja frasco com 1 litro, contendo extrato de soja, água, açúcar, carbonato de cálcio, aromatizante, sal, vitaminas: A e D, emulsificante: lecitina de soja, estabilizante: goma carragena e óleo vegetal de soja, sem lactose, sem colesterol, acrescido de cálcio, sem conservantes. Acondicionado em embalagem tetra park. Industria brasileira.	PURITY	Unid	235	R\$ 5,00	R\$ 1.175,00
123-1	Sardinha em lata- acondicionada em óleo conservante comestível, apresentação inteiro, embalagem de 250 g, em perfeitas condições, sem machucões e/ou ferrugens.	PALMEIRA	Unid	550	R\$ 7,00	R\$ 3.850,00
126-1	Vinagre - frasco com 750ml, contendo fermento acético de arroz, água e conservador, padronizado, refiltrado,	NEVAL	Unid	194	R\$ 1,60	R\$ 310,40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 570

21 de Abril de 2023

PG. 39/39



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	pasteurizado, com acidez de 4,0%, sem corantes, sem essências, sem açúcares. Acondicionado em garrafa pet, integra, limpa, sem amassados. Indústria brasileira.					
--	---	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado -R\$ 104.596,50 (Cento e quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: CRF ALIMENTOS LTDA-EPP - CNPJ/CPF: 48.828.205/0001-96

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
133-1	Polpa para suco, pacotes com 100gr sabores diversos	MAQUEA	Unid.	1900	R\$ 1,24	R\$ 2.356,00

Valor Total Homologado -R\$ 2.356,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais)

Diamante do Norte, 20 de abril de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zQfjuB neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza